
1 学年生徒および保護者各位 

東京都立瑞穂農芸高等学校（全日制） 

第１学年 

 

新型コロナウイルス感染症対応に関わる諸連絡 

 

陽春の候、保護者の皆様および新入生の皆さんにおかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症防止への対応に伴い、４月７日入学式当日の流れが当初の予定から

変更になる点がございますのでお知らせ致します。第１学年担任団として心苦しい部分もありますが、

学校再開後は全力で学年の運営にあたって参りますので、ご理解とご協力をお願いできれば幸いです。 

 

記 

1. 入学式への保護者の参列が見送りとなりました。 

すでに４月２日付で本校校長よりホームページに掲載しております。 

なお付き添いでお越しになる場合、本校敷地内に入ることができませんのでご承知おきください。 

 

2. ４月７日入学式当日、教科書・補助教材の購入代金を生徒に持参させてください。 

４月９日に販売を予定しておりましたが、入学式以降は５月６日まで休業期間となるため、販売が前

倒しとなりました。つきましては、事前にお知らせしてあります芸術選択別の購入代金を入学式当日

生徒に持たせてください。大きな金額となりますので貴重品の管理には十分ご注意ください。 

なお、音楽選択者のアルト・リコーダー販売はこの日は行わず、授業再開後に改めてお知らせいたし

ます。 

【芸術加算後の代金】 

 畜産科学科 園芸科学科 食品科 生活デザイン科 

音楽選択者 15,708 円 15,898 円 17,449 円 25,620 円 

美術選択者 16,299 円 16,489 円 18,040 円 26,211 円 

 

3. 大きめの鞄を持参してください。 

入学式当日は各種の配布物があることに加え、休校期間中の課題として、プリントや購入した教材を

持ち帰る必要がありますので、大きめの鞄をご用意ください。 

 

4. メールメイトへの登録および本校ホームページの確認をお願いいたします。 

今後も予定が変更される可能性があり、随時メールメイトおよびホームページに情報が出ます。入学

者説明会の際に同封のご案内をご覧のうえ、メールメイトへのご登録をお願い致します。また１日１

回はホームページをご確認ください。 

以上 


